
1 
OŚ-PŚ.7222.45.2016 
 

                            MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
 
   
  Olsztyn, dnia 20.07.2016 r.   
 
OŚ-PŚ.7222.45.2016 
 

DECYZJA  
  
 Na podstawie art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23, z późn. zm.), po rozpatrzeniu 
wniosku z dnia 24.06.2016 r. przedłożonego przez INDYKPOL S.A., ul. Jesienna 3, 10-370 
Olsztyn o zmianę decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 16 maja 2006 r., znak: 
ŚR.I.6619-6-7/05/06 udzielającej INDYKPOL S.A., ul. Jesienna 3, 10-370 Olsztyn pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie Fermy Drobiu położonej w miejscowości Trękusek, gmina 
Purda, zmienionej decyzją Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 09.08.2011 
r., znak: OŚ-PŚ.7222.9.2011oraz z dnia12.11.2014 r., znak: OŚ-PŚ.7222.62.2014 
 

orzekam: 
  

zmienić, na wniosek Strony, decyzję Wojewody Warmińsko – Mazurskiego  
z dnia 16 maja 2006 r., znak: ŚR.I.6619-6-7/05/06 udzielającą INDYKPOL S.A.,  
ul. Jesienna 3, 10-370 Olsztyn, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie Fermy Drobiu 
położonej w miejscowości Trękusek, gmina Purda, zmienioną decyzjami Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 09.08.2011 r., znak: OŚ-PŚ.7222.9.2011 
oraz z dnia 12.11.2014 r., znak: OŚ-PŚ.7222.62.2014, w następujący sposób: 
 
1. W rozdziale I, pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 
2. Parametry pracy instalacji 

Parametry produkcyjne instalacji nie mogą być większe niż: 

 ilość wytworzonego obornika – 9600 Mg/rok, 
 zużycie słomy – 2 000 Mg/rok,   
 zużycie paszy – 17 000 Mg/rok, 
 zużycie wody – 51 000 m3/rok, w tym na potrzeby technologiczne – 49 000 m3/rok i 

socjalno – bytowe – 2 000 m3/rok,   
 zużycie energii elektrycznej – 2000 MWh/rok, 
 zużycie gazu płynnego – 190 Mg/rok, 
 zużycie preparatów dezynfekcyjnych – 6,2 Mg/rok, 
 zużycie preparatów ograniczających emisję amoniaku – 24,0 Mg/rok.     

 

 

 



2 
OŚ-PŚ.7222.45.2016 
 

3. Pozostałe zapisy decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 16 maja  
2006 r., znak: ŚR.I.6619-6-7/05/06 udzielającej INDYKPOL S.A., ul. Jesienna 3,  
10-370 Olsztyn pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie Fermy Drobiu  
położonej w miejscowości Trękusek, gmina Purda, zmienionej decyzjami  
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 09.08.2011 r., znak:  
OŚ PŚ.7222.9.2011oraz z dnia12.11.2014 r., znak: OŚ-PŚ.7222.62.2014, pozostają bez 
zmian. 

 
Uzasadnienie 

INDYKPOL S.A., ul. Jesienna 3, 10-370 Olsztyn pismem z dnia 24.06.2016 r. (data 
wpływu do tut. Urzędu: 30.06.2016 r.) wystąpiła do Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z wnioskiem o zmianę decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 16 
maja 2006 r., znak: ŚR.I.6619-6-7/05/06 udzielającej INDYKPOL S.A., ul. Jesienna 3, 10-370 
Olsztyn pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie Fermy Drobiu położonej w miejscowości 
Trękusek, gmina Purda, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 09.08.2011 r., znak: OŚ PŚ.7222.9.2011oraz z dnia12.11.2014 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.62.2014. 

 
 Po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku stwierdzono, że nie spełnia on 
wymogów formalnych, w związku z czym pismem z dnia 5.07.2016 r. wezwano 
Wnioskodawcę do ich uzupełnienia. W dniu 12.07.2016 r. do tut. Organu wpłynęło stosowne 
uzupełnienia. 
 
 Przedmiotowy wniosek został sporządzony w celu dostosowania zapisów decyzji w 
zakresie parametrów produkcyjnych instalacji do istniejącego na Fermie stanu faktycznego, 
który uległ zmianom od czasu uzyskania przez Spółkę pozwolenia zintegrowanego. 
Wnioskodawca wyjaśnił, iż w przeciągu kilku lat nastąpiły zmiany w wymaganiach 
dotyczących warunków chowu drobiu, takich jak warunki pogodowe zarówno zimą jak  
i latem oraz zmiany w samej technologii produkcji (np. nowe mieszanki paszowe, inny 
program świetlny itp.). Spowodowało to konieczność zmiany zapisów w rozdziale I, w pkt. 2 
pozwolenia zintegrowanego, gdzie dokonano zmiany parametrów produkcyjnych instalacji  
w zakresie zużycia słomy, wody, preparatów ograniczających emisję amoniaku oraz 
wykreślenia preparatów witaminowo-mineralnych i leków.   
  

Do wniosku załączono analizę konieczności sporządzenia raportu początkowego,  
z której wynika, że w związku z eksploatacją przedmiotowej instalacji nie występuje ryzyko 
zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód gruntowych substancjami powodującymi ryzyko.  
W związku z powyższym Wnioskodawca nie załączył do wniosku raportu początkowego  
o stanie zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód gruntowych tymi substancjami.  

 
Po przeanalizowaniu wniosku wraz z uzupełnieniem, tut. Organ niniejszą decyzją 

dokonał zmian w przedmiotowym pozwoleniu zintegrowanym. 
 

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej zmiany 
instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 



3 
OŚ-PŚ.7222.45.2016 
 

środowiska (Dz. U. z 2016 r., poz. 672 z późn. zm.), a za zmianą przedmiotowej decyzji, 
zgodnie z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.), przemawia słuszny interes strony.  
   

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 
 
Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 

Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 
terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 
 

 

                        Z upoważnienia 
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
Bogdan Meina 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1. INDYKPOL S.A. 
 ul. Jesienna, 310-370 Olsztyn 
2. 2 x a/a 
 
Do wiadomości:  
1. Minister Środowiska 

email:  powolenia.zintegrowane@mos.gov.pl 
2. Urząd Gminy Purda 

Purda 19, 11-030 Purda 
3. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. 1 Maja 13b, 10-117 Olsztyn 
 
Za zmianę pozwolenia uiszczono w dniu 11.07.2016 r. opłatę skarbową w wysokości 1005,50 zł zgodnie z 
ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 783 z późn. zm.). Opłatę wniesiono 
przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta Olsztyna nr 20 1030 1218 0000 0000 9040 1513.  


